
 

Na osnovu člana 28 stav 4 Zakona o zaštiti depozita („Službeni list CG“ br. 

44/10 i 40/11), Upravni odbor Fonda za zaštitu depozita, na sjednici održanoj 31. 

oktobra 2014. godine, donio je  

 

 

ODLUKU 

o visini stope za obračun redovne premije i 

načinu obračuna redovne premije za 2015. godinu 

 

(„Službeni list CG“ br. 47/14 od 07.11.2014. godine) 

 

Član 1 

Stopa za obračun redovne premije za 2015. godinu iznosi 0,5 % ukupnih 

depozita banaka. 

 

Član 2 

Obračun redovne premije vrši se na način da se ¼  (jedna četvrtina) stope  iz 

člana 1 primjenjuje na osnovicu koju čini prosjek ukupnih depozita banke 

poslednjeg dana svakog mjeseca u prethodnom tromjesečju, s tim da se početak 

tromjesečja računa od prvog dana januara, aprila, jula i oktobra 2015. godine. 

 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu Crne Gore“, a primjenjivaće se od 01. januara 2015. godine. 

 

 

Broj: 291/2 

Podgorica, 31. oktobra 2014. godine 

 

 

                                                               Upravni odbor Fonda za zaštitu depozita 

Predsjednik, 

dr Velibor Milošević, s.r. 

 
 

 

 


